
War- Verbrauchs-
vergleich Bemerkung Durchschnitts-

preise
Kosten

cent/kWh
inkl. MwSt.

5.000 ltr -- 1,19 EUR/ltr. 11,9

Erdgas Gas- 
Brennwert

Öl-
Brennwert

Hackgut
Automatik Pellets

bis 15 kW - - - 342,00*

bis 25 kW - - 348,00 300,00

bis 49 kW 216,00* 191,00 373,00 325,00

bis 60 kW 194,00 205,00 401,00 346,00

bis 110 kW 450,00 398,00

ab 110 kW

Wartungspreisliste ohne MwSt. für 2024

Zentralheizungskessel
mit Regelung und Brenner Alternativenergien/Kessel

lt. Vereinbarung

*Bei diesen Anlagen wird die Wartung und Rauchgasmessung alle 2 Jahre durchgeführt.

Rauchgas-Emissionsmessung - im Wartungspreis enthalten!
Erforderlich bei allen Wärmeerzeugern

Pauschale Euro 39,00

0 - 10 km 12,00

11 - 30 km 45,60

31 - 50 km 75,10

51 - 80 km 120,50

81 - 120 km 180,90

Entfernungszone** Betrag € netto

Anfahrtspauschale vom
nächstgelegenen Partner zur
Anlage und zurück, inkl.
Fahrzeit- und Fahrzeugkosten.

**Einfache Entfernung zur Anlage.


